
Institution/
Firma Name/Vorname

Strasse/
Postfach PLZ/Ort Telefon E-Mail

Grischconsulta Alpiger Linda Muloin 7083 Lantsch/Lenz 081 354 98 04 lalpiger@grischconsulta.ch
Wirtschaftsforum Nationalparkregion Andry Claudio Cuoira 11A 7556 Ramosch 081 860 11 38 info@andry-fiduziari.ch
Amt für Raumentwicklung GR Atzmüller Richard Grabenstr. 1 7000 Chur richard.atzmüller@are.gr.ch

Gemeinde Sils
Bivetti Attilio
Gemeindepräsident Gemeindehaus 7514 Sils-Maria 081 826 53 16 president@sils-segl.ch

Gemeinde Adelboden
Blum Jürg
Gemeinderat Zelgstr. 3 3715 Adelboden 033 673 82 10 info@3715.ch

Regiun Surselva Blumenthal Duri Via Centrala 4 7130 Ilanz 081 920 02 40 duri@surselva.ch
Bauamt Lenzerheide Büchi Walter Voa principala 19 7078 Lenzerheide 081 385 21 40 w.buechi@vazobervaz.ch

Buchli Martin Masanserstr. 35 7001 Chur
Bundi Erwin Kaltbrunnstr. 5 7000 Chur 081 353 57 43

Raumplaner Buzzi Giovanni Via Cancellerie Molo 15 6500 Bellinzona buzzi@sassa.ch
Gemeinde Sagogn Cadonau Conrad 7152 Sagogn 081 255 12 22 ca@ssth.ch
Amt für Wirtschaft und Tourismus Caflisch Michael Grabenstr. 1 7000 Chur 081 257 23 73 michael.caflisch@awt.gr.ch
Bauamt St. Moritz Caminada Marco Via Maistra 12 7500 St. Moritz 081 836 30 60
Raumplanung Casanova Esther Wiesentalstr. 7 7000 Chur 081 353 72 62 esther.casanova@casanova-plan.ch
Gemeinde Obersaxen Casanova Hansruedi Meierhof 7134 Obersaxen 081 920 50 80 gemeinde@obersaxen.ch
Gemeinde Parpan Casanova Kuno 7076 Parpan 076 553 13 42 othmar.kurath@lenzerheide.com
Nationalrat Cathomas Sep Sur Crusch 7165 Brigels 081 920 10 50
Rechtsanwalt und Kreispräsident Caviezel Werner Bahnhostr. 8 7000 Chur 081 252 34 41 werner.caviezel@chur.ch
Denkmalpflege Graubünden Cereghetti Albina Loestrasse 14 7001 Chur

Clavadetscher Peter, Dr. Arcas 22, Postfach 433 7002 Chur 081 252 43 66 clavadetscher@arcasian.ch
Columberg Dumeni Via dils Larischs 14 7180 Disentis 081 947 52 42 d.columberg@kus.ch

Bauamt St. Moritz Dalle Vedove Ferdinando Via Maistra 12 7500 St. Moritz 081 836. 30 60
Chesa Salis Degiacomi Sibylla Romantik Hotel & Restaurant 7502 Bever-St. Moritz 081 851 16 16 reception@chesa-salis.ch
Landschaft Davos Gemeinde 
Hochbauamt Deragisch Cornelia Berglistutz 1 7270 Davos Platz 081 414 32 62 cornelia.deragisch@davos.gr.ch
GBV Sektion Davos Derungs Markus Ortolfistr. 1 7277 Davos Glaris 081 420 30 40 m.derungs@derungsbau.ch
Hofmann und Spitz Durisch Reto Via Nova 33 7017 Flims-Dorf 081 911 31 30 retodurisch@hs-immo.ch
Davos Tourismus Egger Armin Promenade 67 7270 Davos Platz 081 415 21 42 direktion@davos.ch

Graubündnerischer Baumeisterverband Felix Andreas Comercialstr. 20/Postfach 110 7002 Chur 081 257 08 08 andreas.felix@gbv.ch
Denkmalpflege Graubünden Florin Johannes Loestrasse 14 7001 Chur 081 257 27 95 johannes.florin@dpg.gr.ch
Mountain Wilderness Flüeler Elsbeth Postfach 1622 8040 Zürich 044 461 39 00 elsbeth.flueler@mountainwilderness.ch
Büro Fontana und Partner Fontana Hans Peter Via Nova 14 7017 Flims Dorf 081 920 96 40 info@hgva.ch
Gemeinde Pontresina Gasparin Renato Chesa Cumünela 7504 Pontresina 081 838 81 99 bauamt@pontresina.ch
Ärztinnen +Ärzte für Umweltschutz Gelpke Almuth Süsswinkelgasse 25 7000 Chur 081 253 73 37 almuthgelpke@bluewin.ch
Hotel Chesa Silva Gianpieri Maria Pia 7513 Silvaplana 081 838 61 00 info@chesasilva.ch
VBU Grass Stefan Segantinistr. 19 7000 Chur 081 250 67 22 stefangrass@vcs-gr.ch

Planungsbüro Grob Madeleine Via Caplania 240 7031 Laax 081 921 51 17 madeleine.grob@bluewin.ch
Baukommission Tschlin Gustin Gisep La Resgia 7559 Tschlin 078 703 75 73 gisep.gustin@bluewin.ch
Büro Verena Häberli Häberli Verena Holzgasse 3 8001 Zürich 044 201 14 43 verena.haeberli@bluewin.ch
CIPRA International Hahn Felix Im Bretscha 22 9494 Schaan 00423 237 40 38 felix.hahn@cipra.org
Grossat Hartmann Christian Via Gunels 3L 7512 Champfèr 079 455 97 13 christian.hartmann@allianz-suisse.ch
Gemeinde Arosa Hatz Jann Rathaus/Postfach 165 7050 Arosa 081 378 67 57 pia.giger@gemeindearosa.ch
Landschaft Davos Gemeinde 
Hochbauamt Heinrich Astrid Berglistutz 1/Postfach 7270 Davos Platz 081 414 33 02 astrid.heinrich@davos.gr.ch
Planungsbüro Fritz Hoppler Hoppler Fritz Bröl 25 7546 Ardez 081 860 04 60 f-hoppler@bluewin.ch
Gemeinde Tschlin Horber Angelo La Resgia 7559 Tschlin
Architekturbüro Horvath Pablo Herrengasse 7 7000 Chur 081 253 38 31 pablo.horvath@bluewin.ch

Hosch Hansjörg, Dr.med. Sonnenheim 7505 Celerina 081 852 44 45 hosch.hansjoerg@spin.ch
Amt für Raumplanung Huwyler Thomas Rathausplatz 5 6460 Altdorf 041 275 24 36 thomas.huwyler@ur.ch
Interessengemeinschaft
Tourismus Graubünden ITG

Jeker Leo
Präsident Schlundstrasse 4 7205 Zizers 081 300 64 00 leo.jeker@savogninbergbahnen.ch

ARCHITEKTUR ATELIER Jenny Georg Matta 56/Postfach 18 7246 St. Antönien 081 330 57 20 joery@deep.ch
Gemeindekanzlei Andermatt Jörg Martin Kirchgasse 10 6490 Andermatt 041 887 11 41 martin.joerg@andermatt.ch
Gemeinde Tschlin Kirchen Arno La Resgia 7559 Tschlin
Pontresina Tourismus Kirchhofer Thomas 7504 Pontresina 081 838 83 17 kirchhofer@pontresina.com
FHNW Hochschule für Architektur, Bau 
und Geomatik
Institut Architektur Kocherhans Yvonne Gründenstr. 40 4132 Muttenz 061 467 43 26 yvonne.kocherhans@fhnw.ch
Politische Gemeinde Bever Korsonek Heinz Fuschigna 1 7502 Bever 081 851 00 10
Gemeinde Parpan Kurath Othmar 7076 Parpan
Remund+Kuster Kuster Ivo Churerstr. 47 8808 Pfäffikon 055 415 00 15 ivo.kuster@remund-kuster.ch
Bearth&Deplazes AG Ladner Daniel Wiesentalstr. 7 7000 Chur 081 354 93 00 d.ladner@bearth-deplazes.ch

Gemeinde Gsteig Lauber Hans Dorf 3785 Gsteig
G: 033 744 53 73
P: 033 755 20 20 hans.lauber.ag@smile.ch

Gemeinde Vaz/Obervaz Lenz Franziska Gemeindevorstand 7078 Lenzerheide 081 384 39 55 achingplaning@bluewin.ch
Politische Gemeinde Bever Levy Adriano Fuschigna 1 7502 Bever 081 851 00 10
Amt für Gemeinden
und Raumordnung

Linder Erich
Abt. Kantonsplanung Nydeggasse 11/13 3011 Bern 031 633 77 59 erich.linder@igk.be.ch

Gemeinde Klosters-Serneus Mathis Andreas Landstr. 139 7250 Klosters 079 748 55 77 mathisa@swissonline.ch
Gemeindekanzlei Andermatt Mattli Christoph Kirchgasse 10 6490 Andermatt 041 887 11 41
Stauffer+Studach AG Menghini Orlando Alexanderstr. 38 7000 Chur
Gemeinde-/Kantonsrat Meyer-Grass Maria Guaweg 12 7252 Klosters-Dorf 081 422 35 04 maria.meyer@mails.ch
Landschaft Davos Gemeinde Michel Hans Peter Berglistutz 1 7270 Davos Platz 081 414 32 20 hanspeter.michel@davos.gr.ch

Morf Balz Riedenerstr. 35 8305 Dietlikon 044 833 66 52 03morf@swissonline.ch
Bundesamt für Raumentwicklung Mühlinghaus Sabine 3003 Bern 031 322 40 75 sabine.muehlinghaus@are.admin.ch

Anmeldungen für die VBU-Tagung "Dialog Zweitwohnungen, ausgewogene Entwicklung in Graubünden?!"



Obrist Robert Via Aruons 10 7500 St. Moritz 081 833 47 29
Gemeinde Ftan Pedotti Reto Jordan 7551 Ftan 081 864 03 36 pedotti@bluewin.ch
Amt für Raumentwicklung GR Peng Markus Grabenstr. 1 7000 Chur markus.peng@are.gr.ch
Grossrätin Perl Annemarie Chesa Survia 7504 Pontresina 081 842 72 47 ANNEMARIE@SAPERL.CH
Gemeinde Tujetsch
Bauamt Pfister Andreas Via Alpsu 62 7188 Sedrun 081 920 47 93 bauamt@tujetsch.ch
Amt für Raumentwicklung GR Pfister Urs Grabenstr. 1 7000 Chur urs.pfister@are.gr.ch
Gemeindekanzlei Andermatt Poletti Karl Kirchgasse 10 6490 Andermatt 41 887 11 41
Bündner Heimatschutz Ragettli Jürg Poststrasse 43 7000 Chur 081 250 75 72 info@heimatschutz-gr.ch
Gemeinde Sent Rauch Jon Carl Crusch 7554 Sent 081 861 20 60 capo@sent-online.ch
Forum Engadin Rauschenbach Jürg Via da la Botta 7504 Pontresina 081 834 54 60 juerg.rauschenbach@bluewin.ch
Politische Gemeinde Bever Roffler Renato Fuschigna 1 7502 Bever 081 851 00 10 renato.roffler@bever.ch

Schweizer Berghilfe Roos Dominik Finanzen&IT Soodstr. 55 8134 Adliswil 044 712 60 65 dominik.roos@berghilfe.ch
Gemeinde Arosa Rudolf Marcus Rathaus/Postfach 165 7050 Arosa 081 378 67 57 pia.giger@gemeindearosa.ch
Remund+Kuster Ruffner Michael Churerstr. 47 8808 Pfäffikon 055 415 00 15 michael.ruffner@remund-kuster.ch
Amt für Raumentwicklung GR Ruggia Alberto Grabenstr. 1 7000 Chur 0 alberto.ruggia@are.gr.ch
Rütter + Partner Rütter Ursula Postfach, Weingartenstr. 5 8803 Rüschlikon 044 724 27 70 ursula@ruetter.ch
Gemeinde Tschlin Salis Gudench La Resgia 7559 Tschlin
Gemeinde Sent Salomen Georg 7554 Sent 079 437 46 54
Hartmann+Sauter Sauter Joseph Postfach 7002 Chur 081 253 73 13 joseph.sauter@hartmann-sauter.ch
Stauffer+Studach AG Sauter Silvio Alexanderstr. 38 7000 Chur s.sauter@stauffer-studach.ch
Gemeinde Arosa Schauer Christa Rathaus/Postfach 165 7050 Arosa 081 378 67 57 pia.giger@gemeindearosa.ch
Davos Tourismus Schefer Christoph Promenade 67 7270 Davos Platz 081 415 21 51 christoph.schefer@davos.ch
Verkehrsingenieure Schimmel Elke Maltesergasse 2 7000 Chur 0043 680 202 23 05schimmel@gmx.at

Stiftung Terrafina
Schoch Hans
Geschäftsführer Postfach 8201 Schaffhausen 052 625 67 25 schoch.hans@bluewin.ch

USP Storrer & Partner Unternehmens- und 
Personalberatung Storrer Urs F. Bahnhofstr. 106 8803 Rüschlikon 044 772 87 87 usp.storrer_partner@swissonline.ch
Park Hotels Waldhaus AG Stücheli Hans-Peter 7018 Flims Waldhaus 044 209 16 41
Schweizer Heimatschutz Suter Monika Postfach 8032 Zürich 044 254 57 00 monika-suter@heimatschutz.ch
Handels- und Gewerbeverein
Alpenarena Thoma Silvia Postfach 91 7017 Flims-Dorf 081 920 96 40 info@hgva.ch
Graubünden Apartments Ulber Bruno Seestrasse 8 7078 Lenzerheide 081 384 47 70 ferien-lenzerheide@gmx.ch
Cavigelli und Partner AG Vieli Kurt Via Santeri 1 7130 Ilanz 081 920 09 20 info@cavigelli.ch
Johannes Florin, dipl. Arch. ETH/REG A Voigt Tabea Winkelgasse 19 7304 Maienfeld

Walder Elisabeth Nordstr. 1 7000 Chur 081 250 65 55
graubündenApartments
swissApartments Waldmeier Marcus Breukholz 26 8841 Gross 055 422 01 25 marcus.waldmeier@swissapartments.ch
Planungsbüro Wegmüller Wegmüller Daniel Landstrasse 143 7250 Klosters 081 420 24 00 dwaegi@bluewin.ch
Heimatschutz Engadin Weisstanner Andreas Via Suot Crasta 38 7505 Celerina 076 328 66 88 aweisstanner@freesurf.ch
GIS-Plan AG Werder Silvio Gäuggelistr. 7 7000 Chur 081 254 38 28 werder@gis-plan.ch
STW AG für Raumplanung Werro Jean Gabriel Gäuggelistr. 7 7000 Chur 081 254 38 20 stw_ag@spin.ch
Engadin/Scuol Tourismus AG Wohler Urs Stradun 7550 Scuol 081 861 24 21 u.wohler@engadin.com
E-Factor Inc. Wolf Manfred Via Lutta 12 7130 Ilanz 081 511 51 11 m.wolf@kns.ch
BVR Zindel Christoph Gäuggelistr. 7 7000 Chur 081 252 92 88 info@bvr.ch


